1

证券代码：002285            证券简称：世联行           公告编号：2025-017

深圳世联行集团股份有限公司

关于2024年度利润分配预案的公告

本公司及监事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏。

一、审议程序

深圳世联行集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 4月 14 日召开 2025

年第二次独立董事专门委员会会议、2025年 4月 24日召开第六届董事会第十九次会

议，审议通过了《2024 年度利润分配预案》，该议案尚需提交公司 2024 年度股东大

会审议。

二、利润分配方案的基本情况

经立信审计报告确认，2024年度实现归属于上市公司股东的净利润为 -

197,785,783.45元，母公司实现净利润为-77,307,243.21元，2024年末公司合并报表

未分配利润为-439,260,886.13元。根据中国证券监督管理委员会《关于进一步落实

上市公司现金分红有关事项的通知》、《上市公司监管指引第3号--上市公司现金分

红》、《深圳世联行集团股份有限公司章程》(以下简称“《公司章程》”) 、《2022-

2024年度股东分红回报规划》等相关规定，结合公司目前经营情况、资金需求及未来

发展等因素，董事会拟定公司2024年度利润分配预案为：不派发现金红利，不送红股，

不以公积金转增股本。

三、现金分红方案的具体情况

（一）是否可能触及其他风险警示情形

项目 2024年度 2023年度 2022 年度

现金分红总额（元） 0 0 0

回购注销总额（元） 0 255,728,667.25  0

归属于上市公司股东的净

利润（元）
-197,785,783.45 -295,616,588.62 -345,328,730.93

2

合并报表本年度末累计未

分配利润（元）
-439,260,886.13

母公司报表本年度末累计

未分配利润（元）
1,941,605,629.40

上市是否满三个

完整会计年度
是

最近三个会计年度累计现

金分红总额（元）
0

最近三个会计年度累计回

购注销总额（元）
255,728,667.25

最近三个会计年度平均净

利润（元）
-279,577,034.33

最近三个会计年度累计现

金分红及回购注销总额

（元）

0

是否触及《股票上市规

则》第 9.8.1 条第（九）

项规定的可能被实施其他

风险警示情形

否

（二）现金分红方案合理性说明

公司2024年度利润分配预案符合《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项

的通知》、《上市公司监管指引第 3 号——上市公司现金分红》、《上市公司自律

监管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》，以及《公司章程》、《2022-2024

年度股东分红回报规划》等关于利润分配的相关规定。该利润分配预案综合考虑公

司经营业绩、经营净现金流情况、经营发展与股东回报，符合公司确定的利润分配

政策，具备合法性、合规性及合理性。

四、风险提示

本次利润分配预案尚需提交公司股东大会审议，存在不确定性，敬请广大投资者

注意投资风险。

3

五、备查文件

1、第六届董事会第十九次会议决议；

特此公告。

深圳世联行集团股份有限公司

董 事 会

二〇二五年四月二十五日